Ata da 48ª Sessão Ordinária  do 2º Período Ordinário da 1ª Sessão Legislativa  da 18ª 

Legislatura, realizada em 04 de dezembro de 2025. 

CORRESPONDÊNCIAS  - Artigo 146 do R.I.  

RECEBIDAS DO PREFEITO - Artigo 146 I do R.I.  

DECRETO Nº 19.731 - Abre Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 802.276,64 

(oitocentos e dois mil, duzentos e setenta e seis reais e sessenta e quatro 

centavos), em conformidade com o artigo 10 da Lei Municipal nº 6.539.  

DECRETO Nº 19.732 - Altera o Decreto nº 15.917, de 29 de novembro de 2019, e o 

Decreto nº 15.905, de 25 de novembro de 2019, e dá outras providências. 

DECRETO Nº 19.733 - Abre Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 1.310.000,00 

(um milhão, trezentos e dez mil reais), em conformidade com o artigo 10 da 

Lei Municipal nº 6.539.  

DECRETO Nº 19.734 - Abre Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 2.600.000,00 

(dois milhões e seiscentos mil reais), em conformidade com o artigo 10 da Lei 

Municipal nº 6.539.  

DECRETO Nº 19.735 - Abre Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 852.000,00 

(oitocentos e cinquenta e dois mil reais), em conformidade com o artigo 10 da 

Lei Municipal nº 6.539.  

DECRETO Nº 19.736 - Abre Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 150.000,00 

(cento e cinquenta mil reais), em conformidade com o artigo 10 da Lei 

Municipal nº 6.539.  

CORRESPONDÊNCIAS  - Continuação. 

RECEBIDAS DO PREFEITO - Continuação. 

DECRETO Nº 19.737 - Abre Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 356.017,90 

(trezentos e cinquenta e seis mil, dezessete reais e noventa centavos), em 

conformidade com o artigo 10 da Lei Municipal nº 6.539.  

DECRETO Nº 19.738 - Abre Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 198.000,00 

(cento e noventa e oito mil reais), em conformidade com o artigo 10 da Lei 

Municipal nº 6.539.  

PROPOSIÇÕES APRESENTADAS - Artigo 147 do R.I. 

REQUERIMENTO - Artigo 147 VIII  do R.I. 

VEREADOR RAONE CASSIN MAIA FERREIRA 

Nº 393/25 – Requer cópia dos Alvarás de Funcionamento e das Licenças do Corpo de